[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  7.12.2011 г.
 № 325-р

Об организации и проведении территориального методического семинара «Государственная (итоговая) аттестация: анализ результатов, проблемы и способы повышения качества знаний»
В целях оценки опыта работы общеобразовательных учреждений по подготовке выпускников 9, 11 классов к государственной (итоговой) аттестации  и эффективного использования методического потенциала
1. Провести на базе МОУ СОШ № 7 с углубленным изучением отдельных предметов «ОЦ» г. о. Новокуйбышевск территориальный  методический семинар по теме: «Государственная (итоговая) аттестация: анализ результатов, проблемы  и способы повышения качества знаний» 14 декабря 2011 года.
2. Утвердить программу территориального методического семинара (Приложение №1).
3. Директору МОУ СОШ № 7 «ОЦ» (Иванова Е.В.) создать условия для проведения территориального семинара.

4. Директору ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный  центр» г. Новокуйбышевска (Парфёнова О.И.):
4.1. обеспечить организационное и  информационно - методическое сопровождение территориального семинара.

4.2. предоставить отчет о проведении семинара начальнику отдела реализации образовательных программ ПУ МОН СО (Николаева Л.Н.) в срок до 23.12.2011 г.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие руководящих и педагогических работников в работе семинара.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника отдела реализации образовательных программ Николаеву Л.Н.
Руководитель Поволжского управления

С.Н. Сазонова

С распоряжением ознакомлены:
Л.Н.Николаева ___________________

О.И.Парфенова __________________

Е.В. Иванова  ____________________
Пискеева Е.В., 8(84635)66051